ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Кочубеевское                                                                                                27 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Кочубеевского района Ставропольского края Гедыгушев З.М.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу Нищеретной Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №1 Кочубеевского района Ставропольского края дело об административном правонарушении, в отношении:

Нищеретной Е.А.,
привлекаемой к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:

26.03.2024 примерно в 12 часов 28 минут на ул. …, … в с. … Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края Нищеретная Е.А. находилась в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность,  выразившееся в том, что Нищеретная Е.А., имела неопрятный внешний вид, неустойчивую походку, запах алкоголя изо рта.

Нищеретной Е.А. вменяется совершение административного правонарушения предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ).

В судебном заседании Нищеретная Е.А. вину в совершении административного правонарушения признала полностью, раскаялась.

Изучив материалы дела, выслушав Нищеретную Е.А., судья приходит к выводу, что действия Нищеретной Е.А. правильно квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ, вина Нищеретная Е.А. в совершении указанного административного правонарушения полностью доказана и объективно подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование, актом медицинского освидетельствования, рапортом, полной сводкой, видеозаписью, копией формы 1-П и другими материалами дела.

 При решении вопроса о назначении административного наказания за административное правонарушение судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, ее материальное положение и род ее деятельности, а также влияние назначенного наказания на исправление Нищеретной Е.А. и условия жизни ее семьи, наличие обстоятельств, смягчающих (ст. 4.2 КоАП РФ) административную ответственность: признание вины, раскаяние в содеянном, и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность (ст. 4.3 КоАП РФ): ранее не привлекалась к административной ответственности за совершение однородных правонарушений.

Представленные материалы свидетельствуют, что административное наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ, назначается Нищеретной Е.А. в соответствии с требованиями ст. ст. 3.1, 3.9, 4.1 КоАП РФ. По своему виду и размеру данное наказание, по мнению судьи, соответствует тяжести содеянного и является справедливым.

На основании изложенного, личности правонарушителя и руководствуясь ст.ст. 20.21, 4.1-4.3, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:
признать Нищеретную Е.А. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть ее наказанию в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Срок исчислять с момента доставления в отдел МВД России «Кочубеевский» с 13 часов 20 минут 26 марта 2024 года.
Настоящее постановление может быть обжаловано и опротестовано в Кочубеевский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения (получения) копии постановления.

Мировой судья                                                                                                     З.М. Гедыгушев
СОГЛАСОВАНО

______________________

Мировой судья                          З.М. Гедыгушев